

# Wyprawka szkolna - ile i dla kogo?

Data publikacji: 11.04.2012 19:05

W tym roku podobnie, jak w roku ubiegłym realizowany będzie rządowy program "Wyprawka szkolna". Na dofinansowanie kosztów zakupu podręczników przez rodziców rząd chce przeznaczyć aż o 25 mln złotych więcej niż w zeszłym roku, to jednak nie jedyna zmiana.

**Do tej pory z rządowego programu „Wyprawka szkolna” korzystało niewiele osób. Co było tego powodem? - Myślę, że po jednej stronie stał nisko ustawiony próg dochodowy, który należało spełniać ubiegając się o taką pomoc. A po drugiej – brak wiedzy rodziców o takiej możliwości... - mówi Anna Michałek, mama pierwszoklasisty – ja wniosek złożyłam i otrzymałam dofinansowanie kosztów zakupu podręczników.**

W 2010 roku na dofinansowanie zakupu podręczników rząd przeznaczył 103 mln, w roku 2011 - 115 mln, w tym roku ma to być aż 140 mln.

To jednak nie jedyna zmiana w „Wyprawce szkolnej”. Oprócz większej kwoty przeznaczonej na realizację programu zmianie ma ulec również kryterium upoważniające do skorzystania z pomocy przy kompletowaniu wyprawki na nowy rok szkolny. Z 351 złotych do 504 zł ma zwiększyć się próg dochodu na członka rodziny, który pozwoli na otrzymanie zwrotu kosztów zakupu podręczników. Dotyczy to jednak tylko rodziców uczniów klas pierwszych szkół podstawowych i ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia.

**- Podwyższenie dla tej grupy dzieci kryterium dochodowego powinno pozwolić na udzielenie pomocy w formie dofinansowania do zakupu podręczników rodzinom około 45% pierwszoklasistów. Rodzice uczniów pozostałych klas objętych Programem w dalszym ciągu będą mogli ubiegać się o pomoc jeśli dochód w rodzinie nie przekracza 351 zł netto na osobę (kryterium dochodowe zapisane w ustawie o pomocy społecznej)** – informuje Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Programem „Wyprawka szkolna” objęci zostaną uczniowie, którzy rozpoczynają edukację szkolną w klasach I-IV szkoły podstawowej, klasach I-IV ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, klasie I szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum, klasie IV ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klasie IV ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klasie I liceum plastycznego lub klasie I albo VII ogólnokształcącej szkoły baletowej.

„Wyprawka...” ma objąć również uczniów słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Na jakie dofinansowanie mogą liczyć rodzice? W nowym roku szkolnym ma to być - 180 zł, 210 zł, 325 zł i 352 zł.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk